
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA TECNICA  
 
DETERMINAZIONE N. 73 DEL 29.11.2019 
 
OGGETTO : Fornitura energia elettrica anno 2020 - Adesione a convenzione SCR Piemonte S.p.A. 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTINOVE del mese di NOVEMBRE 
 
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente: 
 
Vista la legge 136/2010 e s.m.i sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il decreto di designazione del responsabile del servizio; 

Visto il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Premesso che: 
- si rende necessario provvedere alla fornitura di energia elettrica per le utenze comunali per l’anno 2020. 
 
Visto che tra le convenzioni attive con S.C.R. Piemonte S.p.A. è presente quella per l’affidamento di 
fornitura di energia elettrica per pubblica illuminazione ed altri usi. 
 
Considerato che attualmente il Comune di Boca non ha convenzioni attive con S.C.R. S.p.A. per la fornitura 
di Energia Elettrica, ma si trova sul mercato libero. 
 
Visti: 
- l’art. 1, commi 449, 455 e 456 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007); 
- l’art. 1, comma 7, del Decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 7 
agosto 2012, n. 135. 
 
Dato atto che a seguito dell’espletamento di nuova procedura di gara ad evidenza pubblica, la S.C.R. 
Piemonte ha individuato l’aggiudicatario per la “Fornitura di energia elettrica per il 100% proveniente da 
fonti rinnovabili per i soggetti della Regione Piemonte di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 (gara 50-2019)” e che è 
risultata affidataria per tale fornitura la società Nova AEG S.p.A. con sede legale a Vercelli in via Nelson 
Mandela n. 4, C.F. e P.IVA 02616630022. 
 
Ritenuto pertanto per i suddetti motivi ed in considerazione delle tariffe particolarmente vantaggiose per 
l’Amministrazione, di procedere all’affidamento della fornitura di energia elettrica per pubblica 
illuminazione ed altri usi per l’anno 2019, alla Società Nova AEG S.p.A. con sede legale a Vercelli in via 
Nelson Mandela n. 4, C.F. e P.IVA 02616630022, alle condizioni della convenzione soprarichiamata. 
 
Valutata una stima presunta della spesa per l’approvvigionamento di energia elettrica dal 1 gennaio al 31 
dicembre 2020 di € 50.000,00 compresa IVA. 
 
Dato atto del CIG per la “Fornitura di energia elettrica per il 100% proveniente da fonti rinnovabili per i 
soggetti della Regione Piemonte di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 (gara 50-2019)” è 801043219B. 
 
Visto che il CIG derivato è: 8123224880 
 



Dato atto che i pagamenti conseguenti all’impegno di spesa assunto con il presente provvedimento sono 
compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo ente, in quanto i relativi flussi di cassa 
rientrano nel programma dei pagamenti elaborato al fine della verifica del rispetto delle disposizioni in 
materia di rispetto del patto di stabilità interno. 
 
Visto l’art. 107 comma 2 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 che attribuisce ai responsabili di servizio 
l’assunzione degli atti amministrativi gestionali. 
 

DETERMINA 
 
1. di aderire, per i motivi citati in premessa, alla “Fornitura di energia elettrica per il 100% proveniente da 
fonti rinnovabili per i soggetti della Regione Piemonte di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 (gara 50-2019) - CIG 
801043219B” stipulata da S.C.R. Piemonte s.p.a. con la società Nova AEG S.p.A. con sede legale a Vercelli 
in via Nelson Mandela n. 4, C.F. e P.IVA 02616630022; 
 
2. di dare atto che la scadenza della Convenzione è fissata al 31/12/2020; 
 
3. di provvedere alla sottoscrizione di apposito ordinativo di fornitura con il fornitore aggiudicatario società 
Nova AEG S.p.A. con sede legale a Vercelli in via Nelson Mandela n. 4, C.F. e P.IVA 02616630022; 
 
4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile dell’Area Tecnica, Arch. Marco 
Lavatelli; 
 
5. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria; 
 
6. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa è imputata 
all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to LAVATELLI  Arch. Marco  
  

 
 
PARERI  
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.183 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                        F.to ANNICHINI Laura      
    
   Per copia conforme all’originale, ad uso amministrativo lì 29/11/2019 
 
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to LAVATELLI Arch. Marco 
  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

   Lì, 02/12/2019                                                                



                                                           L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to MARONI dott.ssa Valeria 


